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Dato: 25. november 2025 

Årsmødet afholdt 20. november 2025 i Ganløse 

Referat af årsmøde 2025 i DN Egedal 
Ad 1) Velkomst ved formanden for DN Egedal 

Formanden for DN Egedal, Palle Høy Jakobsen bød velkommen, og orienterede om, at alle 
uanset man ikke er medlem af foreningen er meget velkomne til afdelingens årsmøde. I 
forbindelse med afstemninger på årsmødet er det dog kun medlemmer af foreningen, der har 
stemmeret. 

Ad 2) Valg af dirigent og referent 

Bo Brøndum Pedersen blev valgt som dirigent. Lisbet Ogstrup blev valgt som referent. 

Dirigenten konstaterede, at årsmødet i overensstemmelse med vedtægterne var lovligt 
indkaldt.  

Ad 3) Tema: 3-partsaftalen i det lokale perspektiv ved Prof. Jørgen Primdahl, Københavns 
Universitet 

Palle Høy Jakobsen bød Jørgen Primdahl velkommen til årsmødet. Jørgen Primdahls 
overheads kan ses på afdelingens hjemmeside.  

Ad 4) Bestyrelsens årsberetning 

Formanden for DN Egedal afgav bestyrelsens årsberetning for 2025. Årsberetningen kan ses 
på afdelingens hjemmeside. 

Herefter var årsberetningen til diskussion. Det blev tilkendegivet, at afdelingens 
turarrangementer er vellidte, og meget gerne må styrkes yderligere. 

Der var ros til afdelingens initiativ for elever om naturgenopretning ved Damvad Å gennem Blåt 
Guld. Der blev opfordret til, at afdelingen arbejder for, at tilsvarende arrangementer bliver en 
årlig tilbagevendende begivenhed rundt om i kommunen. Afdelingen blev også opfordret til at 
arbejde for, at finde yderligere økonomiske midler end Blåt Guld, samt at sådanne midler 
bliver afsat som egentlige driftsmidler, der kan sikre sådanne arrangementer fremadrettet. Fx 
på det kommunale driftsbudget.  

Det blev oplyst, at DN Egedal arbejder på et tilsvarende arrangement omkring Stenløse Å. 
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Afdelingen blev opfordret til at overveje, hvorledes Grønt Råd kan udnyttes bedre og mere 
aktivt til reelt at komme med grønne råd til kommunalbestyrelsen. Det blev oplyst, at der 
gennem flere år kun er kommet en enkelt anbefaling til kommunalbestyrelsen fra Grønt Råd. 
På den baggrund blev der givet udtryk for, at Grønt Råd er et meget sammensat råd, der ikke 
nødvendigvis kan samles om en fælles rådgivning, og funktionen af Grønt Råd måske bør 
gentænkes. 

Der var enighed om, at afdelingens hjemmeside bør blive mere informativ og aktuel. Det er 
vanskeligt at finde ud af, hvad der foregår i afdelingen. Palle Høy Jakobsen oplyste, at 
bestyrelsen snarest i det nye år vil igangsætte en proces mhbp. at hjemmesiden kommer til at 
køre bedre. Palle understregede samtidig, at afdelingen har gjort en indsats omkring det 
sociale medie, Facebook, så den fremover også kan formidle om afdelingens aktiviteter mv. 

På baggrund af årsberetningen og drøftelsen af den blev den godkendt uden bemærkninger. 

Ad 5) Valg 

Palle Hoy Jakobsen orienterede om, at i overensstemmelse med vedtægterne er 3 
bestyrelsesposter på valg. Følgende bestyrelsesmedlemmer var således på valg: Jesper 
Holm, Anne-Mie Højsted og Mette Andersen. 

Alle 3 genopstillede. Der var ikke andre, der ønskede at stille op til bestyrelsesposterne, 
hvorefter alle 3 genopstillede blev valgt. 

Palle Høy Jakobsen orienterede om, at i overensstemmelse med vedtægterne har DN Egedal 
valgt, at der ikke er nogen antalsmæssig begrænsning på suppleanter til bestyrelsen. Helle 
Nielsen genopstillede som suppleant til bestyrelsen og blev valgt som suppleant. 

Ad 6) Forslag fra medlemmerne 

Ordstyren konstaterede, at der ikke var indkommet forslag fra medlemmerne. 

Ad 7) Eventuelt 

Der blev spurgt ind til mulighederne for mere rewilding. Palle Høy Jakobsen oplyste, at 
afdelingen har forhørt sig i Naturstyrelsens afdeling, og fået at vide, at staten ikke har aktuelle 
planer i Egedal Kommune, bl.a. pga. af for små velegnede statsejede arealer. Sammen med 
DN Furesø arbejder DN Egedal afdelingen på mere vildgræsning omkring Sortmosen, der dog 
er i privateje, hvorfor sådanne projekter forudsætter lodsejeres interesse. De to DN afdelinger 
anbefaler ved næste Naturpark Mølleåens møde , at der i den kommende tid vil blive arbejdet 
med mere rewilding i Naturpark Mølleåen. 

Ad 8) Dirigentens ord retur, og tak for i aften 

Dirigenten konstaterede, at årsmødet var afviklet i overensstemmelse med vedtægterne, og 
Palle Høy Jakobsen takkede for fremmødet. 


